保護者様

台東区立上野中学校

校長  矢部 直意

台風に伴う９月２日の登校時の対応について

 処暑の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げま

す。日頃より、本校の教育に御理解、御協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、９月２日より２学期が始まりますが、現在台風１０号の影響により、今後数日間

は断続的に雨・風が強まる恐れがあるとのことです。９月２日の登校時は、雨風ともに強

い状況も予想されます。以下の留意事項を確認していただき、お子様の安全を第一に考え

ての登校をお願いいたします。

【保護者様へのお願いと留意事項】

１． ９月２日（月）午前６時の時点で台東区に特別警報（大雨・暴風）又は警報（大雨・
   洪水・暴風）が発令されている場合は、自宅待機とします。その後、午前９時まで

に警報が解除された場合は午前１０時登校となります。その際は、SumaMachi 及び
ホームページにおいても情報を流しますので御確認ください。

２． ９月２日（月）午前９時までに、台東区に特別警報（大雨・暴風）又は警報（大雨・
洪水・暴風）が解除されない場合は臨時休校とします。

３． ９月２日（月）午前６時の時点で台東区に特別警報（大雨・暴風）又は警報（大
雨・洪水・暴風）が発令されていない場合は、通常授業とします。その際、登校
時に風雨等の影響も考えられますので御家庭で状況を判断し、安全に注意して登校

させてください。そのような場合には、遅刻の扱いはいたしません。各交通機関が
止まっている場合には、運行再開後の登校で構いません。そのような場合も遅刻の
扱いはいたしません。

                                                  問い合わせ

                         台東区立上野中学校

                                               副校長 水谷 美恵子

                                               TEL ０３－３８２８－５４５８